
ZARZĄDZENIE NR 21/24 
WÓJTA GMINY OSIE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu Gminy Osie w roku 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 58 ust. 1 i art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 609 i 721), art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872, z 2024 r. poz. 858), 
w związku z § 5 pkt 2 i § 8 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr III/13/24 Rady Gminy Osie z dnia 18 czerwca 2024 r. 
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Osie na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt krótkoterminowy w rachunku bieżącym na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu Gminy Osie w wysokości 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100). 

§ 2. Termin spłaty kredytu krótkoterminowego, o którym mowa w § 1 ustala się na dzień 31 grudnia 2024 r. 

§ 3. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne Gminy Osie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Osie 
 
 

Michał Grabski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2DF6ED-4233-4301-B6CF-E63B758C43C0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na sfinansowanie deficytu 
budżetowego, uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z 
których zobowiązania te zostaną spłacone. 
 

Zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaciąganie zobowiązań 
ujętych w uchwale budżetowej w ramach upoważnień udzielonych przez radę gminy, należy do wyłącznej 
kompetencji wójta gminy. Rada Gminy Osie uchwałą Nr III/13/24  z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie 
dokonania zmian w budżecie gminy Osie na 2024 rok w § 5 pkt 2 upoważnia Wójta Gminy Osie do 
zaciągnięcia kredytu w kwocie 2.000.000,00 zł na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu. 
 

Kredyt w rachunku bieżącym jest niezbędny celem zachowania stabilności finansowej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2DF6ED-4233-4301-B6CF-E63B758C43C0. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 21/24 WÓJTA GMINY OSIE z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


